
 

HERZ, s.r.o., Vídeňská 264/120b, 619 00 Brno 

Tel.: +420 544 234 381-2  • Fax: +420 544 234 783 

www.herz.cz  • e-mail: office@herz.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 7260 35 Hlavice termostatická s vyšším rozsahem regulace 

 

 

Mechanicky nelze uzavřít 
 Nastavitelná protimrazová ochrana při cca 6 °C. 
 Rozsah regulace požadovaných hodnot (11–35 °C) 
 Barva: bílá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Značka 1 2 3 4 5 6 

°C 11 16 20 25 30 35 

Termostatická hlavice s vyšším rozsahem regulace 

Technický list pro: 
 

1 7260 35 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Typ 
 
 
 
 
 
Princip funkce 
 
 
 
Ovládání 
 
 
 
Podmínky montáže 
a instalace 
 
 
 
 
 
 
 
Stupnice na hlavici 
 
 
 
Ohraničení 
nebo blokování 
teplotního rozsahu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Montáž 
 
 
 
Výrobce si vyhrazuje právo na 

změny dané technickým vývojem. 
 
 

Termostat HERZ je automatický regulátor prostorové teploty, který automaticky reguluje 
přívod vody do radiátoru. Otáčením ručního kola se přednastaví požadovaná pokojová 
teplota a udržuje se konstantní automatickým zavíráním a otevřením ventilu. 

Otočením hlavice proti směru hodinových ručiček zvyšte pokojovou teplotu. Otáčení ve 
směru hodinových ručiček teplotu snižujeme. 

V žádném případě nevystavujte termostatickou hlavici přímému slunečnímu nebo 
tepelnému záření (například v blízkosti televizoru). Je-li těleso zakryto – obložením či 
těžkými závěsy – vytvoří se zóna nahromadění tepla, ve které nemůže termostat snímat 
teplotu místnosti a termostatická hlavice proto ani správně regulovat. 

Termostat reaguje rychle na příchozí studený vzduch, proto větrejte místnosti jen krátce. 
Při delším větrání otočte termostatickou hlavici ve směru hodinových ručiček, dokud se 
nevypne. 

- Použitím jednoho nebo dvou blokovacích kolíků do otvorů v odpovídajících polohách, 
lze ohraničit nebo blokovat rozsah otáčení tak, aby ho neoprávněná osoba nemohla 
změnit, a zajistí se tím požadovaný teplotní rozsah.  

- Blokovací kolíky jsou v nabídce příslušenství, sada - č. výrobku 1 9551 00. 

Ohraničení: 

- povytažením hlavice směrem od ventilu odkryjte stupnici 
- nastavte požadovanou teplotu 
- vložte blokovací kolík před nebo za značku požadované teploty, podle toho, z které 

zda chcete omezovat rozsah vytápění směrem dolů (nižší teplota) nebo nahoru (vyšší 
teplota) 

- vraťte hlavici zpět do původní polohy spolu se „slyšitelným zacvaknutím“ 
 
Blokování dané hodnoty: 
Pokud má být zablokována určitá hodnota (určitý rozsah), použijí se oba blokovací kolíky, 
které vymezí požadovaný teplotní rozsah. 

1. Z termostatického ventilu se sejme šroubovací krytka nebo ruční hlavice.  

2. Termostatická hlavice se v poloze „zcela otevřená“ (tovární nastavení) nasadí na termo 
    statický ventil tak, aby zapadla pojistka proti pootočení a stupnice byla dobře  
3. Nasadí se a mírně dotáhne převlečná matice (klíčem SW 30)  

4. Vyzkoušejte funkčnost hlavice (např. hlavice je nastavena v poloze 1) 

http://www.herz.cz/
mailto:office@herz.cz

